FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 19 0017 02

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20.19.0017.00 ENTRE A
FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS - FINEP e ALLCARE
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EM
SAÚDE LTDA.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - Finep, empresa pública
federal, vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, com sede
em Brasília, DF, e serviços nesta cidade, à Av. República do Chile nº 330-
Parte, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.749.086/0001-09, doravante
denominada Finep e  ALLCARE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EM
SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.165.556/0001-54, com sede em

Brasilia/DF, na SCS Quadra 03, bloco “A”, lote 107/111, Asa Sul, doravante
denominada Administradora de Benefícios, por seus representantes

legais, ao final identificados, firmam o presente Termo Aditivo com base na
autorização de fls do processo e ainda de acordo com as seguintes cláusulas
e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
do contrato por 12 (doze) meses contados de 02/05/2020;

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

Fica ressalvado o direito da CONTRATADA de requerer o reajuste do valor
dos planos, nos termos da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do acordo

Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no Acordo que não
colidam com o presente instrumento.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com
as testemunhas abaixo.

       CLÁUSULA TERCEIRA – DA ASSINATURA

As Partes, inclusive suas testemunhas, reconhecem a forma de contratação
por meios eletrônicos, digitais e informáticos como válida e plenamente
eficaz, sendo as assinaturas certificadas por Autoridade Certificadora, dentro
dos padrões ICP-BRASIL, conforme disposto Medida Provisória nº 2.200-
2/2001 em vigor no Brasil

Rio de Janeiro.

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

André Luz de Godoy
Diretor
CPF: 064.636.236-44
RG: 296156623 – DETRAN/RJ

Pela CONTRATADA: ALLCARE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EM
SAÚDE LTDA

FARIAS PEREIRA DE SOUSA                                     IVAN NASSIF SOUZA
Diretor Presidente                                                     Diretor Financeiro
RG: 1.428.385 SSP/DF                                               RG: 35.325.515-40 SSP/SP
CPF: 634.673.801-15                                                 CPF: 354.925.058-4

TESTEMUNHAS:

____________________________       __________________________
Nome:  Ana Cristina Lages Corrêa         Nome:
CPF:    106.352.257-94                           CPF:

callto:35.325.515-40
callto:634.673.801-15
callto:354.925.058-40

		2020-04-15T10:49:16-0300
	FARIAS PEREIRA DE SOUSA:63467380115

		2020-04-15T10:49:48-0300
	CARINA PEREIRA MAGANIN MOURA

		2020-04-15T14:21:21-0300
	IVAN NASSIF SOUZA:35492505840

		a571786c-0515-4f5f-af9a-0d291feebfe2
	2020-04-15T16:23:36-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		a571786c-0515-4f5f-af9a-0d291feebfe2
	2020-04-15T16:24:33-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA. Identificador da Assinatura(AUID): 2493CC29D29F445CB53A1C91BC67EEA8

		2020-04-16T19:04:51-0300
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): 97E03DF0470F4255B389847499B9086F